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Edukimi: 

• 2000-2004 - Bachelor në Gjuhë Angleze, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i 
Tiranës, Tiranë, Shqipëri 

• 2005-2007 - Studime pas universitare, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i 
Tiranës, Tiranë, Tiranë, Shqipëri 

• 2009-2013 - Bachelor në Drejtësi, Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti i Tiranës, Tiranë, 
Shqipëri 

• 2009 – 2013 - Semantika dhe funksioni i parafjalëve me denduri të lartë përdorimi at, 
on, in, with, gjegjëset në gjuhën shqipe dhe metodika e përvetesimit tē tvre ne 
shkolle", Grada shkrencore Dr, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, 
Tiranë, Shqipëri 

Funksioni/Pozicioni: 

• 03.01.2006- e në vazhdim– Pedagoge e brendëshme, Departamenti i Gjuhës Angleze 
– Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 

• 07.10.2014– e në vazhdim E-moderator for British Council Albania 
• 03/11/2018 – e në vazhdim -Regional Master Trainer and Validator, British Council 

UK [  
• 03.01.2018 – e në vazhdim, Master trainer- Shkolla Shqiptare e Administratës Publike 
• 05.02. 2022- e në vazhdim Trainer për Junior Achievement Albania, AADF  
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Mësimdhënia: 

• Didaktikë E Gjuhës Se Huaj (2)– Programi Bachelor – Viti III Akademik, sem 2 
• TIK në mësimdhënie – Programi Master Mësuesi i gjuhës angleze, Viti II Akademik, 

sem 1 
• E-turizëm –Programi Master Komunikim Ndërkulturor Dhe Turistik Trigjuhësh - Viti 

Ii – Viti Akademik 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

• Metodikë e mësimdhënies, Teknologji të reja në mësimdhënie, Soft Skills  

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

2023-Stroka, O., & Koni, E., Complete negative interrogative sentences in English and 
Albanian" Buletini shkencor, University of Shkodër 

2022 Koruti, Stroka, O., (2022) Frequency of the misuse of prepositions by Albanian 
students: A case study with first-year students studying Greek, Italian and German at the 
Faculty of Foreign Languages European Journal of English Language and Literature Studies 
(EJELLS), APS Impact Factor: 7.23 

2022 Stroka, O., & Koni, E., (2022) The impact of Interactive Whiteboards in EFL classes 
Journal of Positive School Psychology “The impact of interactive whiteboards in EFL 
classes” Indexing: SCOPUS https://www.scopus.com/sourceid/21101044228  

2022- Stroka, O., & Koni, E.,  Teachers’ beliefs, the concept of face and classroom practices, 
European Journal of English Language and Literature Studies (EJELLS), APS Impact Factor: 
7.23 

Projekte kërkimore-shkencore (3 më të rëndësishmet): 

2020 – 2025 -COST Action CA20115 ‘European Network on International Student Mobility: 
Connecting Research and Practice’- Antare dhe dhe përfaqësuese e Shqipërisë në këtë COST 
Action.  

2024-2026 - Rritja e cilësisë së burimeve njerëzore të administratës publike, qendrore dhe 
lokale, në konceptimin dhe shkrimin e dokumentacionit zyrtar, viti, Financuar nga AKKSHI, 
Roli: Anëtar. 

Gjuhë të huaja: 

• [Angleze] – [C1] 
• [Italiane] – [B2]  
• Lektrimi në gjuhë angleze 


